Variorum notæ.

Neque ego operæ esse existimavi eas denuo Latinas facere. Satis esse duxi, quæ Wolsius minus commode vidi se videretur, ca aliter versa exhibere. Boivin.

virtutes propius attingat, diuturnitate temporis nec mutationi nec exitio fore obnoxia videbatur; sed perpetuo sibi constatura, ut vim ierum abunde exprimeret. Verum enim vero et ipsam esse mutantem, postquam ad te divitem bonorum thesaurum se convertit, animadverto. Adeo enim debilitata est, ut nemo unquam ea usus res gestas tuas pro dignitate celebrare potuerit. Quare nec ego ea spe fretus accedere potui, quamvis nihil mihi sit optatum. His enim verbis meis dignitatem maximum conciliarem, sicut in manibus suis, qui res sacras contrectant. Sed cum multa in libris proverbia occurrant, quibus aliquid impossibile esse innuitur: e multis illis et hoc unum fortasse et est et dici potest. Hac orationis parte Atticæ fabule in mente me venit, quæ Monum Juvi succensentem et illudentem facit, quod cum tanta et tali universitatis pulchritudine non etiam dignum universitatis laudatorem produxisset. Eodem enim modo et ipse tempori nunc et illudere et succensere quo, quod cum te tantis bonis refertum virum produixerit, qualem ante te neminem, si una etiam eos, qui pro dignitate celebrare le possent, genuisset, recte omnino fecisset; cum nunc pulcherri-
343 marum rerum semissem tantum ostentet. Nam okin quidem doctorum hominum proveatum tulit rebus gestis destitutum: nunc cum res admiratione dignas protulerit, eos etiam, qui illas pro dignitate celebrent, gignere est oblitum, neglecto utique ordine et plane pro natura sua. Ex a quo enim imperfectæ orationes sunt, cum res, quibus celebrandis adhibeantur, desunt: et res admiratione dignæ, cura qui eas mirentur aut ad posteros celebrent, nou reperiuntur. Itaque tempori gratias agere eos solos oportet, quorum sapientia aut aliarum virtutum famam tantum audimus, temporis, inquam, quod una cum fama res amplificare solet. Etenim homine intereunte et præsentia indica, quibus verum argui possit, evanescunt, et comitari solitum nimiam familiaritatem fastidium. Nam ea, quæ adsunt, plerumque satietas comitatur, voluptatemque imminuit: quod et plurim scensum adminiculo subinde animi recessibus ingerruntur et iis pro libidine et uti et abuti licet. Contra vero quæ præterierunt nihil habent fastidii, quod raro et uni sere aurium sensui offenduntur. Nam melle et carnis cæterisque divitis mensæ deliciis satiati caseum interdum et cepam desiderant: non quod hæc illis prætent, sed quia ob rariorem usum videntur meliora. Quod si hæc ita sunt ac illud in confessu est, præsentibus bonis
344 semper inesse fastidium; tua autem, quam-